



Poznań, dnia 07.11.2022 r.

Szanowni Państwo,

Tradycyjnie, jak co roku, wraz ze Świętem Niepodległości obchodzimy Dzień Służby Cywilnej. Jest to wymowny symbol. Nie ma suwerennego państwa bez sprawnego aparatu administracyjnego. Nie ma profesjonalnej Policji bez rzeszy urzędników, którzy poprzez swoją pracę odpowiadają na potrzeby obywateli i policjantów. Policjanci i urzędnicy potrzebują się wzajemnie i są od siebie zależni, stanowią razem część jednej formacji, której celem jest zapewnianie porządku i bezpieczeństwa publicznego.

W powszechnej świadomości Policja jest kojarzona wyłącznie z mundurem. Praca urzędników korpusu służby cywilnej i pracowników nieobjętych mnożnikowym systemem wynagradzania jest niewidoczna i bardzo często marginalizowana. Jest to niezwykle krzywdzące ponieważ wielu z nas realizuje kluczowe i strategiczne zadania związane z ochroną informacji niejawnych, bezpieczeństwem teleinformatycznym czy finansami.

Związek Zawodowy Pracowników Policji od wielu lat zabiega o uregulowanie kwestii pracowników Policji i umieszczenie stosownych zapisów w ustawie o Policji. Zapewniam, że nie zaprzestaniemy naszej walki o nadanie nam właściwego statusu i godności. Warto, abyśmy zadbali o godność urzędnika, urzędnika, który jest reprezentantem państwa.

W chwili obecnej spór zbiorowy, który prowadzimy od ubiegłego roku został przekształcony w akcję protestacyjną. Postulaty międzyzwiązkowego komitetu protestacyjnego są przedstawione pracodawcy. Liczymy, że spotkają się ze zrozumieniem i akceptacją. Padło tu dzisiaj wiele ciepłych słów pod adresem pracowników Policji. Czas aby te słowa przekuć w czyny i działania, które będą miały konkretny, finansowy wymiar.

Jako Przewodnicząca Związku Zawodowego Pracowników Policji zapewniam, że nie zaprzestaniemy walki o swoje prawa, o godność i o odpowiednie wynagrodzenie.

Szanowni Państwo,

Serdecznie gratuluję wszystkim wyróżnionym i odznaczonym. Niech dzisiejszy dzień będzie dla Was źródłem osobistej satysfakcji. Życzę Wam dużo siły niezbędnej do realizacji powierzonych odpowiedzialnych zadań oraz nadziei i wiary w to, że Wasze starania zostaną docenione.

z wyrazami szacunku

PRZEWODNICZĄCA  
WIELKOPOLSKIEGO ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO  
ZWIĄZKU ZAWODOWEGO PRACOWNIKÓW POLICJI  
W POZNANIU  
mgr Lucyna Jaworska-Wojtas